[bookmark: bookmark0][image: Герб БР для бланка]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                от 28.12.2022                                                                                              № 1949
«О переименовании муниципального
бюджетного учреждения
«Информационный центр Благовещенского
района» и утверждении устава
муниципального бюджетного учреждения
«Информационный центр Благовещенского
муниципального округа» в новой редакции»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Амурской области от 25 мая 2022 г. № 105-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Благовещенского района амурской области во вновь образованное муниципальное образование Благовещенский муниципальный округ Амурской области», решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа  от 16 декабря 2022 г. № 120 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных автономных, бюджетных, и казённых учреждений и внесения в них изменений, осуществления контроля за их деятельностью», администрация Благовещенского района
постановляет:
1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Информационный центр Благовещенского района» в муниципальное бюджетное учреждение «Информационный центр Благовещенского муниципального округа».
2. Устав муниципального бюджетного учреждения «Информационный центр Благовещенского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационный центр Благовещенского муниципального округа» обеспечить государственную регистрацию изменений в устав муниципального бюджетного учреждения «Информационный центр Благовещенского муниципального округа»
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Благовещенского района и в газете «Амурская земля и люди».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Благовещенского района Кукличева С.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Благовещенского
муниципального округа                                                                         Д.В.Салтыков
image1.jpeg